
FIRMADO POR FECHA FIRMA

USAL 21-01-2021 08:33:53
Documento firmado electrónicamente - Patio de Escuelas, núm 1, 2.ª planta (Edificio de Rectorado) - 37071

Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 1 / 2

VNiVEI-\.SiDAD 
BSALAAANCA 

CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL 

ioo .A�OJ 
1218 -2018 

CONTRATACIÓN TEMPORAL 

SERVICIO DE PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS (PAS) 
Patio de Escuelas, nº 1 37071. Salamanca 
Tel.: +34 923 29 44 00 
www.usal.es 
pas@usal.es 

De acuerdo con los apartados K.1. y K.3. del documento de Condiciones de Trabajo del Personal 

de Administración y Servicios y, en uso de las facultades para la organización que le confiere el art. 10 

del 11 Convenio Colectivo de Personal Laboral de Administración y Servicios de las Universidades Públicas 

de Castilla y León, esta Gerencia, 

RESUELVE: 

Convocar en régimen de Contratación Temporal (Ref.2021/236), un puesto de trabajo Diplomado 

Universitario (Grupo 11), adscrito al Servicio de Bibliotecas de la Universidad de Salamanca por 

acumulación de tareas destinado al proyecto CRIS/Portal de Investigación. 

REQUISITOS: 

• Diplomado, Arquitecto Técnico, Ingeniero Técnico o equivalente.

CONOCIMIENTOS EXIGIDOS: 

MÉRITOS: 

1. Sistemas de Información Digital
2. Sistemas CRIS (Current Research lnformation Systems).
3. Informática de Sistemas
4. Gestión de perfiles científicos y de investigación
5. Gestión bibliográfica y documentación científica
6. Bases de datos, nacionales e internacionales, de referencias bibliográficas y citas de

publicaciones periódicas, a nivel avanzado
7. Evaluación de publicaciones científicas (artículos y monografías).

1. Grado en Información y Documentación.
2. Máster en Sistemas de Información Digital
3. Formación especializada en CRIS (Current Research lnformation Systems)
4. Experiencia previa en procesos de migración masiva de equipos informáticos y softwares.
5. Experiencia en búsqueda y análisis de indicios de calidad en currícula de investigadores.
6. Experiencia en intermediación y labores técnicas para rankings universitarios.
7. Experiencia en evaluación de publicaciones científicas

FUNCIONES: 

Revisión y actualización de los perfiles y las publicaciones del PDI de la USAL en el Portal de la 
1 nvestigación 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
z
l
a
F
g
g
G
W
n
z
T
2
+
v
J
t
I
+
E
3
Z
o
p
e
E
r
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

us
al

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

USAL 21-01-2021 08:33:53
Documento firmado electrónicamente - Patio de Escuelas, núm 1, 2.ª planta (Edificio de Rectorado) - 37071

Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 2 / 2

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
z
l
a
F
g
g
G
W
n
z
T
2
+
v
J
t
I
+
E
3
Z
o
p
e
E
r
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

us
al

.e
s/

ve
rif

ic
a


